
ORIGINALE 

   

          COMUNE DI CASALETTO CEREDANO  
                        PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

 

DETERMINAZIONE N.78  IN DATA 02.05.2025 

 

Oggetto: Approvazione graduatoria ammessi all’asilo nido comunale e lista d’attesa per l’anno 

educativo 2025/2026. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.42 del 21.03.2025 con cui il Sindaco ha nominato il Dott. 

Francesco Rodolico, Responsabile dell’Area Amministrativa – Socio Assistenziale; 

VISTO: 

• il Bilancio di Previsione 2025/2027, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n.118/2011 e 

s.m.i., ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.46 del 19.12.2024; 

• il DUP 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.29 del 05.07.2024 ed 

aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 12.11.2024; 

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2025/2027 - approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n.15 del 04.04.2025; 

• il Conto Consuntivo esercizio finanziario 2024 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n.6 del 10.04.2025; 

 

PREMESSO che: 

- presso il Comune di Casaletto Ceredano, con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 

del 20.06.2024, è istituito il servizio di asilo nido;  

- a seguito di procedura ad evidenza pubblica, con la determina n. 114  del 20.08.2024, la 

gestione del servizio è stata assegnata in concessione all’impresa GATTONANDO SNC DI 

MANCLOSSI MARTA & C. con sede in Casaletto Ceredano (CR) – partita I.V.A. 

01591830193, per il triennio 2024/2027 (a decorrere dal giorno 01.09.2024 fino al 

31.08.2027); 

- in data 20.06.2024, è stata adottata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21, avente ad 

oggetto “Approvazione Regolamento Asilo Nido Comunale di Casaletto Ceredano all’interno 

del polo dell’infanzia 0-6 anni”; 

- in data 27.11.2024, è stata adottata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32, avente ad 

oggetto “Modifica regolamento asilo nido comunale, approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 21 del 20.06.2024”; 

- l’asilo nido può accogliere fino a n. 24 bambini; 

 

 



 

 

VISTO l’art. 1, comma 3, del Regolamento sopra richiamato in forza del quale: “A partire dall’anno 

2025, le iscrizioni devono essere presentate entro il mese di Febbraio, anche per i bambini che hanno 

frequentato l’anno precedente. La domanda sarà accolta previa verifica della regolarità dei 

pagamenti”; 

DATO ATTO che: 

- nel termine sopra indicato, sono pervenute 33 domande di iscrizione, tutte regolari; 

- oltre il termine sopra indicato, sono pervenute ulteriori 5 domande di iscrizione (di cui una 

successivamente ritirata); 

CONSIDERATO che, a seguito dell’istruttoria espletata dagli uffici, è stata redatta la graduatoria 

relativa agli ammessi all’asilo nido ed è stata altresì formata la lista d’attesa comprensiva sia delle 

istanze pervenute entro il termine di cui all’art. 1, comma 3, sia delle istanze pervenute oltre tale 

termine (con priorità riservata alle prime, come da Allegato A); 

CONSIDERATO che la graduatoria di cui all’Allegato A è coerente con i criteri indicati nel 

Regolamento richiamato; 

DATO ATTO che gli ammessi sono n. 24 e che la lista d’attesa è composta da n 13 richiedenti (di 

cui n. 9 che hanno presentato domanda entro il 28.02.2025 e n. 4 che hanno presentato domanda oltre 

il termine predetto); 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’approvazione della graduatoria di cui all’Allegato A, 

omettendo la pubblicazione di qualsiasi dato sensibile ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016; 

RITENUTO opportuno, per la tutela della riservatezza dei dati, procedere alla pubblicazione della 

graduatoria sul sito istituzionale dell'ente con indicazione del numero di protocollo della domanda, 

dando atto che la versione contenente i dati integrali di coloro che hanno presentato istanza per 

l’iscrizione all’asilo nido è agli atti dell’ufficio competente; 

DATO ATTO che: 

- verrà richiesto agli ammessi di confermare l’iscrizione, entro il 16.05.2025;  

- in caso di mancata conferma, si procederà a scorrimento della graduatoria attingendo dalla 

lista d’attesa; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE, per le ragioni esposte in narrativa, la graduatoria relativa agli ammessi 

all’asilo nido per l’anno educativo 2025/2026 e la lista d’attesa di cui all’Allegato A; 

2. DI DARE ATTO che gli ammessi sono n. 24 e che la lista d’attesa è composta da n 13 

richiedenti (di cui n. 9 che hanno presentato domanda entro il 28.02.2025 e n. 4 che hanno 

presentato domanda oltre il termine predetto); 

3. DI PROCEDERE, per la tutela della riservatezza dei dati, alla pubblicazione della graduatoria 

sul sito istituzionale dell'ente con indicazione del numero di protocollo della domanda, dando 

atto che la versione contenente i dati integrali di coloro che hanno presentato istanza per 

l’iscrizione all’asilo nido è agli atti dell’ufficio competente; 

 

 

 



4. DI DARE ATTO che verrà richiesto agli ammessi di confermare l’iscrizione, entro il 

16.05.2025 e, in caso di mancata conferma, si procederà a scorrimento della graduatoria 

attingendo dalla lista d’attesa; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, 

o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi 

dell’Articolo 6-bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell’Articolo 7 del D.P.R. 62/2013; 

 

6. DI DARE ATTO, altresì,  che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

******************************************************************************** 

Casaletto Ceredano, lì 02.05.2025  

 

                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                       (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 

(quindici) consecutivi.  

CASALETTO CEREDANO, lì  02.05.2025 

                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                        Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 



________________________________________________________________________________ 

Visto per presa visione: 

CASALETTO CEREDANO, lì 02.05.2025 

                                                                                                                   Il Sindaco 

                                                                                                                Aldo Casorati 

                                                                                                  (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 


